
 

ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI DI CAGLIARI 

 

PRESIDENZA E SEGRETERIA 

09122  Cagliari – Via Rio Massari, 10 

www.peritindustrialicagliari.eu - peritica@tiscali.it collegiodicagliari@pec.cnpi.it 

 

 
ordine aderente rete professioni tecniche sardegna 

 

 

DELIBERA DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  
DELL’ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI DI CAGLIARI DEL 14 FEBBRAIO 2025 

 
 
 

VISTA la L.190/2012, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione", in cui si prevede che le amministrazioni tra cui gli Ordini professionali adottino un "Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione" entro il 31 gennaio di ciascun anno; 
 
VISTO il PNA 2022 nonché la Delibera ANAC n. 777/2021 che prevedono la possibilità di confermare il PTPCT valido nel triennio di 
riferimento, sussistendone i relativi presupposti; 
 
VISTA la Relazione annuale redatta dal RPCT ai sensi dell’art. 1, co. 14 della L. 190/2012, pubblicata sull’apposita sezione del sito 
istituzionale,  nonché gli esiti del Monitoraggio svolto dal RPCT mediante la specifica Scheda reperibile sulla Piattaforma ANAC per la 
condivisione dei piani triennali; 
 
VISTI gli obiettivi strategici anticorruzione e trasparenza approvati per il triennio 2024-2026;  
 
CONSIDERATO che la Relazione del RPCT per l’anno 2024 e le relative attività di monitoraggio attestano la sussistenza delle 
circostanze previste dalla norma per la conferma del PTPTC 2024-2026 nel triennio di riferimento; in particolare la Relazione del RPCT 
non restituisce profili da attenzionare e riporta un livello di adeguamento dell’ente idoneo rispetto alla struttura, missione e attività 
svolte; 
 
RITENUTO che: 

- nel 2024 non si sono registrati fenomeni di corruzione, corruttela, abusi e opacità all’interno dell’Ente, né sono stati avviati 

procedimenti disciplinari a carico dei dipendenti e a carico dei consiglieri, né sono state ricevute segnalazioni esterne in 

relazione ad illeciti occorsi all’interno dell’ente; 

- nel 2024 non vi sono state modifiche organizzative nell’ente; 

- nel 2024 non si sono registrate disfunzioni organizzative; 

- gli obiettivi strategici adottati per il triennio 2024-2026 sono tuttora validi e gli obiettivi integrativi per il 2025 sono in 

continuità con quelli già approvati; 

DELIBERA 
 

a) di prendere atto della Relazione ex ar.t 1. Co. 14 L. 190/2012 predisposta dal RPCT, condividendone gli esiti del monitoraggio e le 
osservazioni (“Note”) rese dal RPCT; 
b) di confermare con riferimento all’anno 2025 il Programma Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione, trasparenza e l’integrità approvato per il triennio 2024-2026, così come approvato 
nella seduta di Consiglio del 14 Febbraio 2025; 
c) di incaricare il RPCT affinché provveda alla pubblicazione della presente Delibera di conferma del Programma Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione 2024-2026, nell'apposita sezione del sito istituzionale dell’Ordine dei Periti Industriali della Provincia di 
Cagliari nella sezione "Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione”. 
 
La presente Delibera è immediatamente esecutiva. 
 
 
                     F.to 
                          Il Vice Presidente 
         Ordine dei Periti Industriali di Cagliari 
          Dott. Mario Vincenti 

 

   
 

mailto:peritica@tiscali.it
mailto:collegiodicagliari@pec.c

